[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«29» января 2016 года
	г. Волгоград
	№ 9-4

О награждении профсоюзного актива

         Согласно разнарядке по наградам Центрального Совета Профсоюза в 2015 году обком Профсоюза имел возможность ходатайствовать о награждении Почетной грамотой Центрального Совета Профсоюза 16 членов профсоюза и одним нагрудным знаком Профсоюза «За социальное партнерство». По ходатайствам территориальных (районных, городских) организаций профсоюза и первичных профсоюзных организаций учреждений профессионального образования награждены:

· Почетной грамотой Центрального Совета Профсоюза – 16 членов профсоюза;

· нагрудным знаком Профсоюза «За активную работу» - 1 член профсоюза;

· в Книгу Почета Профсоюза внесены 3 территориальные (районные) организации Профсоюза (Дзержинский и Краснооктябрьский районы Волгограда, Камышинский район).
Согласно постановления Исполкома ЦС Профсоюза от 23.09.2015 г. №2-13 «Об учреждении юбилейного знака Профсоюза «25 лет Общероссийскому Профсоюзу образования» Волгоградской областной организации Профсоюза было выделено 14 юбилейных нагрудных знака и награждены ими 14 человек.
На основании Постановления Исполнительного комитета Волгоградского областного Совета профсоюзов от 25.12.2014 года «О квоте на награждение профсоюзными наградами на 2015 год» для обкома Профсоюза утверждена квота на награждение Почетной грамотой облсовпрофа в количестве 8 штук, в 2015 году в счет квоты награждены 7 человек.

 Почетными грамотами ФНПР были отмечены 9 человек, один награжден нагрудным знаком ФНПР «За активную работу в профсоюзах», один – нагрудным знаком ФНПР «За содружество».

        В 2015 году Почетными грамотами обкома Профсоюза и денежными Сертификатами в связи с юбилейными мероприятиями награждены 15 первичных профсоюзных организаций, в связи с 25-летием Общероссийского Профсоюза образования – 77 человек (в счет квоты с приложением денежной премией) и 130 человек сверх квоты.
В 2015 году 2 человека получили звание «Ветеран профсоюза работников народного образования и науки РФ Волгоградской области».
  Согласно разнарядке по наградам Центрального Совета Профсоюза на 2016 год обкому Профсоюза выделены 25 Почетных грамот, 3 нагрудных знаков «За активную работу», 1 нагрудный знак «За социальное партнерство» и внесение в книгу Почета Профсоюза – 1 человека и 1 организацию.
На основании постановления Президиума Волгоградского областного Совета профсоюзов от 28.12.2015г №62-6 «О квоте на награждение профсоюзными наградами на 2016 год» для обкома Профсоюза утверждена квота на награждение Почетной грамотой облсовпрофа в количестве 8 штук.
В соответствии с п.16 ст.27 Устава Профсоюза работников народного образования и науки РФ и учитывая вышеизложенное,
Президиум обкома Профсоюза

постановляет:

1. Принять к сведению информацию о возможности награждения Почетными грамотами и нагрудными знаками согласно разнарядке Центрального Совета Профсоюза и решения Волгоградского областного Совета профсоюзов о квоте на награждение Почетными грамотами ОСПС.
2. Утвердить Положение о награждении Почетной грамотой Волгоградской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ в новой редакции (приложение №1).

3. Считать утратившим силу Положение о Почетной грамоте Волгоградской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ (постановление Президиума обкома Профсоюза от 30.01.2015г №2-3).

4. Постановления обкома Профсоюза о награждении профсоюзного актива могут приниматься в рабочем порядке.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя председателя обкома Профсоюза С.Г.Зубкову.

Председатель
областной организации Профсоюза
                                                  Г.В.Скоморохова